

Motion till riksdagen

1990/91:Ub85

av Hans Dau (m)

med anledning av prop. 1990/91:90 En god livsmiljö

Centrum för miljövetenskaplig forskning, CMF, i Umeå är en samarbetsorganisation mellan universitetet i Umeå, Sveriges lantbruksuniversitet, försvarets forskningsanstalt och arbetsmiljöinstitutet.

Medel för verksamheten anvisas under anslaget E 8 Matematisk-naturvetenskapliga fakulteterna med mera och disponeras för miljövetenskapliga forskningsprojekt där minst två av de ovan nämnda myndigheterna deltar och i viss utsträckning för finansiering av doktorandtjänster och forskningsmöjligheter för unga forskare.

CMF tillkom enligt förslag i 1987 års forskningspolitiska proposition. Därvid förutsattes en successiv uppbyggnad av verksamheten. När regeringen behandlade frågan om CMFs fortsatta verksamhet i 1990 års forskningspolitiska proposition konstaterade man visserligen att verksamheten kommit igång väl, men valde trots det att inte föreslå någon utbyggnad av CMF. Den ökade medelansivning som föreslogs från och med budgetåret 1991/92 avsågs täcka kostnader även för en professur i miljökemi, vilket i praktiken innebär att resurserna för CMFs egen verksamhet i bästa fall ligger oförändrade i förhållande till föregående planeringsperiod.

Sedan CMFs tillkomst har centrumbildningens ansvarområde utökats till att även omfatta arbetsmiljöinstitutet. En rimlig åtgärd under innevarande planeringsperiod bör vara att anvisa en medelsförstärkning som avspeglar denna utvidgning, som självfallet innebär att även nya forskningsområden bör komma ifråga. Anslagsnivån för CMF bör mot denna bakgrund höjas med 1,5 milj kronor för budgetåret 1991/92 och med ytterligare 1,5 milj kronor för budgetåret 1992/93.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen beslutar om förstärkt medelstillelning till Centrum för miljövetenskaplig forskning i Umeå i enlighet med vad i motionen anförts och därför till matematisk-naturvetenskapliga fakulteterna för budgetåret 1991/92 anvisar ett med 1 500 000 kr. förhöjt reservationsanslag.

Stockholm den 11 mars 1991

Hans Dau (m)